
令和３年１１月 ２２日 

都内中学生および 

 保護者の皆様へ 

東京都立杉並総合高等学校 

女子バレーボール部  

顧問 瀬畑 徹哉 

 

令和３年度「女子バレーボール部 部活動体験・見学」のご案内【改訂版】 

 

晩秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日ごろより本校の教育活動にご理

解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本校では、下記のとおり「令和３年度女子バレーボール部 部活動体験・見学」を実施いたします。本校に興

味があり、学業や部活動のバレーボールを頑張りたいという方は是非ご参加ください。 

なお、昨今のコロナウイルスの影響で基本的には見学とさせていただきますが、1 時間であれば本校の部員との活動

が可能になりましたのでご希望があれば承ります。部活動体験・見学についてご不明な点などございましたら、担当者

宛てにお問い合わせください。 

皆さんの参加をお待ちしております。何卒よろしくお願いします。 

 

記 

 

１．日 時   第1回 令和３年１１月１３日（土） ９時００分から１２時００分まで 

第2回 令和３年１１月２３日（祝） １３時００分から１６時００分まで 

        第3回 令和３年１２月１２日（日） ９時００分から１２時００分まで 

        第4回 令和３年１２月１９日（日）⇒商業大会のため中止 

※各時間の１５分前から校舎１階入り口経営企画室前にて受付を行います。その後体育館にご案内致し

ます。 

        ※場合によってはなくなる可能性もございます。 

         

２．対 象   中学生（３年生だけでなく１，２年生も参加可 ※１，２年生の場合はご相談ください。） 

３．場 所   東京都立杉並総合高等学校 体育館 

４．内 容   本校女子バレーボール部の見学および合同練習 

        ※内容は変更になる場合があります。 

５．持ち物   運動着（バレーボールができる服装）、シューズ、サポーターなど  

※上記は希望者のみ。見学のみをご希望の方は特に必要ありません。 

６．申込方法  「申込書」に必要事項を記入の上、FAXにて申し込みください。 

７．その他   ・ 新型コロナウイルス感染症対策として来校時には別添の「部活動体験参加同意書・健康確認表」を

ダウンロードして頂き、当日検温の上ご持参ください。また、部活動時以外はマスクの着用をお願い

致します。当日の体温が37 度以上の場合は参加をお断りする場合があります。ご容赦ください。 

        ・ 後日、参加者に新型コロナウイルス感染症の感染者がいることが判明した場合、いただいた連絡先

を保健所に提出することがあります。 

・ 本校では、練習時の事故やケガ等について保険に加入しません。各自で事前に保険に加入してご参

加ください。各自が任意で加入する保険の範囲での補償となりますので、ご注意ください。 

・ 本件に関するお問い合わせは都立杉並総合高等学校女子バレーボール部監督・瀬畑もしくは顧問・

佐藤までお願いします。 

・ 本校では上記日程以外でも練習への見学や参加も可能です。興味がある方はご連絡下さい。 

・ １１月２７日（土）に文化スポーツ等特別推薦の個別相談会を行います。ご希望の方は本校HPか
らお申し込みください。詳細は本校HPをご確認ください。 

 

【申し込みおよび問い合わせ先】 
東京都立杉並総合高等学校 

住 所 〒168-0073 東京都杉並区区下高井戸5-17-1 
電 話 03-3303-1003 FAX 03-3303-7751 


